[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022							                           № 570
г. Нолинск
О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 01.04.2020 № 246
На основании решения Нолинской районной Думы от 27.07.2022 № 11/66«О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы от 15.12.2021 № 4/25 «О бюджете муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период2023 и 2024 годов» администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Нолинского района Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2020-2024 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Нолинского района от 01.04.2020 № 246 следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программыстроку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»читать в редакции:
«Общий объём ассигнований муниципальной программы составит 1114,30 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального района – 399,40 тыс.руб.»
1.2. в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»первый абзац читать в редакции:
 «Общий объем ассигнований муниципальной программы составит 1114,30тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 714,9 тыс. рублей; средства бюджета муниципального района – 399,40 тыс. руб.».
1.3. таблицу №1 и строку «Показатель “Количество семей, обеспеченных автономными пожарными извещателями”»приложения №1 муниципальной программы читать в редакции согласно приложению.

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
[bookmark: _GoBack]
Глава администрации
Нолинского района		Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело, бухгалтерия, финансовое управление, отдел экономики, А.В.Филимонову, районная организация ветеранов, общество инвалидов.

Приложение

к постановлению администрации Нолинского района
от 17.08.2022 № 570

Таблица 1
	Источникфинансирования
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год
	2024год
	Всего за период реализации муниципальной программы

	Областной бюджет
	678,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	714,90

	Бюджетмуниципаль-ногорайона
	92,0
	67,4
	80,0
	80,0
	80,0
	399,40

	Итого
	770,0
	100,7
	83,6
	80,0
	80,0
	1114,30

Изменения приложение №1
 к муниципальной программе
Сведения о целевых показателях
эффективности реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
наименование показателя
	 Единица
измерения
	Значения  показателей эффективности

	2018 год
(базовый)
	2019 год(оценка)
	2020
год

	2021
год

	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Задача «Оборудовать жилые помещения с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»

	Показатель «Количество се-мей, обеспеченных автономны-ми пожарными извещателями»
	Еди-ниц
	0
	0
	0
	111
	8
	0
	0

	6.
	Отдельное мероприятие «Обо-рудование жилых помещений с печным отоплением многодет-ных малообеспеченных семей и семей, находящихся в соци-ально опасном положении, автономными пожарными извещателями»

	количество семей, обеспеченных автономными пожарными извещателями

	Еди-ниц
	0
	0
	0
	111
	8
	0
	0

Приложение №3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источники финансирования, ответственныйиспол-нитель, соиспол-нитель
	Расходы, тыс. рублей

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

итого

	Муниципаль-наяпрограмма
	«Содействие раз-витию институтов гражданского об-щества и под-держка социально ориентированных не-коммерческих организаций»
	всего
	770,0
	100,7
	83,6
	80,0
	80,0
	1114,3

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	678,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	714,9

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	92,0
	67,4
	80,0
	80,0
	80,0
	399,4

	1.
	Отдель-ноемероприятие
	«Проведение спортивных и культурно-массовых мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов»
	всего
	7,5
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	23,5

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	7,5
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	23,5

	2.
	Отдель-ноемероприятие
	«Оказание консультативно-информационной помощи инвалидам, ветеранам войны и труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов»
	всего
	76,0
	63,4
	76,0
	76,0
	76,0
	367,4

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	76,0
	63,4
	76,0
	76,0
	76,0
	367,4

	3.
	Отдель-ноемероприятие
	“Проведениемероприятийпатриотическойнаправленности”
	всего
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	4.
	Отдель-ноемероприятие

	«Проведение досуговых и физкультурно-спортивных мероприятий для ветеранов»
	всего
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	5.
	Отдель-ноемероприятие
	«Ремонт объектов к 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»
	всего
	678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	678,0

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	678,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	678,0

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдель-ноемероприятие
	Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями
	всего
	0,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	36,9

	федеральныйбюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областнойбюджет
	0,0
	33,3
	3,6
	0,0
	0,0
	36,9

	бюджетмуниципаль-ногорайона
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg
22